
 1

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 ------.------ 

 
 
 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO ATTIVITA’ SOCIO- CULTURALI 

 
                                        

N°  205  del 26/11/2009 
 
 
 
OGGETTO:  CONCESSIONE ASSEGNO MATERNITA’ A DIVERSE 
 
      L’anno duemilanove, il giorno ventisei del mese di novembre, in Marineo, 
presso la sede del Comune di Marineo, il sottoscritto Antonino Scarpulla 
nella qualità di Responsabile del servizio Attività socioculturali del  Comune di 
Marineo, ha adottato il presente provvedimento. 
                                                     

                                                   IL FUNZIONARIO RESPONSABILE        

                                                                (Antonino Scarpulla)                             

 
                                                     

Visto di regolarità contabile 
 

 
 
Marineo li,                                    IL Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                (D.ssa Giovanna Lo Piccolo) 
 
 
 
 

 



 2

 
IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

 
- Viste le istanze sotto riportate nell’elenco allegato alla presente, pervenute entro i termini previsti 
dal regolamento ed acquisite al protocollo del comune, tendenti alla concessione dell’assegno di 
maternità, di cui all’art. 66 della legge 448/98 e s.m. e i.; 
 
- Tenuto conto che l’indicatore della situazione economica (ISE), valevole per la concessione 

del suddetto beneficio, è pari ad € 32.222,66 per l’anno 2009 per un nucleo familiare base di 
tre componenti; 

- Dato atto che le istanze di che trattasi risultano munite di attestato ISE come previsto dalla 
vigente normativa; 

-   Considerato che le stesse hanno diritto alla concessione dell’assegno nella misura   intera  di € 
1545,55; 

                                  
      -    Visti i decreti  legislativi n. 109/98 e n. 130/2000; 

 
-    Visto il D.P.C.M.  07.05.1999 n. 221; 

 
-    Visto l’art.66 della legge 448/98 modificato dall’art. 50 legge n. 144/99; 

 
-    Visto il  D.P.C.M. 21.12.2000; 

 
-    Visto il vigente regolamento  degli uffici e dei servizi; 

 
-    Vista la determina sindacale n. 33/2005; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

Concedere  l’assegno di maternità di cui alla legge in  premessa, nella misura intera di  
€ 1545,55 alle richiedenti riportate nel citato elenco che alla presente si allega per farne parte 
integrante e sostanziale. 
 
Del presente provvedimento sarà data tempestiva comunicazione all’INPS per la materiale 
erogazione dell’assegno. 
 
                                                   IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(A. Scarpulla) 



 3

 
ELENCO RICHIEDENTI ASSEGNO DI MATERNITA’  
EX ART. 66 LEGGE 448/98 
 
PULIZZOTTO GIUSEPPINA PALERMO 27.03.1982 
VACCARINO ISABELLA MARINEO 20.01.1978 
 
                                                                                        L’istruttore amministrativo 
                                                                                                 (C. Giannone) 

 
 



 4

 
 
AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO IL   _______________________ 
 
DEFISSA IL __________________ 
 
 
 
 
 
IL MESSO 
 
_____________________________________________________________ 

 
 
 

 
IL SEGRETARIO comunale 
 
 

 
        CERTIFICA 

 
 

Su conforme  relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che 
la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune sede 
dell’Unione per quindici giorni consecutivi a decorrere dal giorno festivo senza 
opposizioni o reclami. 

 
Marineo li_____________ 
 

                                                                                         IL SEGRETARIO  
 ( Dr. Antonino Macaluso) 

 
 


